[image: image1.png]

Администрация

городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________№_________________

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области,
осуществляющих спортивную подготовку,
утвержденное постановлением Администрации городского округа Воскресенск
Московской области от 25.12.2019 № 49
(с изменениями от 23.06.2020 № 2069, от 06.07.2020 № 2185)
            С целью соблюдения основных гарантий, установленных трудовым законодательством, а также в целях оказания помощи работникам для поддержки в трудных жизненных ситуациях в виде социальных выплат, не зависящих от количества и качества труда, и не являющихся стимулирующими или компенсационными,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих спортивную подготовку, утвержденное постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 25.12.2019 № 49 (с изменениями от 23.06.2020 № 2069, от 06.07.2020 № 2185) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1.  Приложение 1 «Должностные оклады руководителей» Раздела II «Установление должностных окладов и тарифных ставок» Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Примечание: Директорам учреждений и их заместителям из числа лиц, вновь назначаемых на эти должности или не имеющих первой квалификационной категории по занимаемой должности, должностные оклады устанавливаются на 2% ниже должностного оклада соответствующего руководящего лица по строке «первая квалификационная категория» графы соответствующей группы по оплате труда.»;
1.2. Пункт 3 Раздела VI «Иные выплаты социального характера» Положения изложить в новой редакции:
            «3. В пределах экономии установленного фонда оплаты труда руководителю учреждения могут предоставляться выплаты социального характера:
единовременная выплата к юбилейным и знаменательным датам;

единовременная выплата в случае рождения ребенка;

единовременная выплата на погребение близких родственников руководителя (родителей, детей, мужа, жены);

единовременная выплата в случае утраты личного имущества, в результате пожара или стихийного бедствия;

единовременная выплата в связи с потребностью в лечении или восстановлении здоровья по причине несчастного случая, аварии и иных несчастных случаев.

Единовременная выплата на погребение руководителя производится лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (или иному заинтересованному лицу).»;
1.3. Пункт 2 Приложения 8 к Положению изложить в новой редакции:
«2. Порядок отнесения учреждений к группам по оплате труда руководящих работников
2.1. Группа по оплате труда определяется не чаще одного раза в год Управлением по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск Московской области в соответствии с настоящим порядком на основании соответствующих документов, подтверждающих наличие указанных объемов работы учреждения.
Группа по оплате труда для вновь открываемых учреждений устанавливается исходя из плановых (проектных) показателей, но не более чем на 2 года.

2.2. При наличии других показателей, не предусмотренных в настоящем разделе, но не значительно увеличивающих объем и сложность работы в учреждении, суммарное количество баллов может быть увеличено Управлением по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск Московской области за каждый дополнительный показатель до 20 баллов.

2.3. Конкретное количество баллов, предусмотренных по показателям с приставкой «до», устанавливается Управлением по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Воскресенск Московской области.
2.4. При установлении группы по оплате труда руководящих работников контингент занимающихся физических лиц определяется:

- по учреждениям, в т. ч. спортивной направленности;

- по списочному составу постоянно занимающихся физических лиц на 1 января. При этом в списочном составе обучающихся в учреждениях, занимающихся в нескольких группах (видах спорта), учитываются 1 раз.

2.5. За руководителями учреждений, находящихся на капитальном ремонте, сохраняется группа по оплате труда руководителей, определенная до начала ремонта, но не более чем на один год.

2.6. В исключительных случаях руководителям, имеющим высшую квалификационную категорию и особые заслуги в области спорта, могут устанавливаться (без изменения учреждению группы по оплате труда руководителей, определяемой по объемным показателям), оклады по следующей группе по оплате труда.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Сайкину О.В.
Глава городского округа Воскресенск

           Болотников А.В.